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VISI DAN MISI BADAN PUSAT STATISTIK 

 

 

Visi : Pelopor Data Statistik Terpercaya Untuk Semua 

 

 

Misi : 

 

1. Memperkuat landasan konstitusional dan operasional lembaga 

statistik untuk penyelenggaraan statistik yang efektif dan efisien. 

2. Menciptakan insan statistik yang kompeten dan profesional, didukung 

pemanfaatan teknologi informasi mutakhir untuk kemajuan 

perstatistikan Indonesia. 

3. Meningkatkan penerapan standar klasifikasi, konsep dan definisi, 

pengukuran, dan kode etik statistik yang bersifat universal dalam 

setiap penyelenggaraan statistik. 

4. Meningkatkan kualitas pelayanan informasi statistik bagi semua pihak. 

5. Meningkatkan koordinasi, integrasi, dan sinkronisasi kegiatan statistik 

yang diselenggarakan pemerintah dan swasta, dalam kerangka Sistem 

Statistik Nasional (SSN) yang efektif dan efisien. 
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Kecamatan Tangen. Publikasi ini disajikan dalam bentuk tabel dan grafik 
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menganalisis data Kecamatan Tangen. 

 Kami mengucapkan terimakasih kepada semua pihak yang turut 

membantu sehingga proses penyusunan publikasi ini dapat diselesaikan tepat 

waktu. Kami menyadari bahwa penyajian publikasi ini masih belum optimal. 

Oleh karena itu, saran dan kritik dari para pengguna data akan kami terima 

dengan senang hati demi perbaikan dan penyempurnaan publikasi 

berikutnya. 

     Sragen, Agustus 2019 
BPS Kabupaten Sragen 
Kepala, 
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PENJELASAN UMUM 

1.1. Batas Wilayah 

Kecamatan Tangen adalah salah satu kecamatan yang ada diKabupaten 

Sragen denga luas wilayah yaitu 55,12 km2 dan ibukota kecamatan Desa 

Dukuh. Batas-batas wilayah kecamatan Tangen adalah : 

 

sebelah Utara  :  Kabupaten Grobogan 

sebelah Selatan  :  Kecamatan Ngrampal 

sebelah Timur  :  Kecamatan Jenar 

sebelah Barat  :  Kecamatan Gesi 

 

1.2. Wilayah Administratif 

Kecamatan Tangen terdiri dari 7 desa. Secara geografis, semua desa 

terletak di daerah bukan pantai. 

 

1.3. Topografi 

 Kecamatan Tangen, secara keseluruhan keadaan topografinya berupa 

dataran dengan ketinggian wilayah berkisar 196 meter di atas permukaan 

laut.  

 

1.4. Kondisi Sosial dan Ekonomi 

Jumlah penduduk  KecamatanTangen tahun 2018 berdasarkan proyeksi 

SP2010 sebanyak 26.057 jiwa. Penduduk Kecamatan Tangen terdiri dari 12.777 

laki-laki dan 13.280 perempuan dengan sex rasio 962.Tingkat kepadatan 

penduduk Kecamatan Tangen sebesar 473 jiwa/km2. 

 

Sarana danprasarana pembangunan di Kecamatan Tangen relatif baik. 

Untuk sarana pendidikan, di Kecamatan Tangen terdapat 24 unit Sekolah 

Dasar, empat unit SMP/ M.Ts, dan satu unit  SMA/ SMK/ M.Aliyah 
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Untuk kehidupan beragama di Kecamatan Tangen cukup beragam, 

dimana terdapat  45 bangunan masjid,  bangunan 59 langgar dan musolla, 

dan dua gereja.  
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Tabel 1.1 Luas Kecamatan Tangen Menurut Penggunaan Lahan 2018 
 

JENIS LAHAN  Luas ( Ha ) (%) 

(1)   (2) (3) 

     
I. LAHAN SAWAH    

 a. Irigasi Teknis  0,00 0.00 

 b. Tadah Hujan  888,27 16,11 

 c. Lain-lain  0,00 0,00 

 JUMLAH :  888,27 16,11 

II. LAHAN BUKAN SAWAH    

 a. Pekarangan/bangunan 876,27 15,90 

 b. Tegal/Kebun  2.257,69 40,96 

 c. Padang/Gembala  25,72 0.47 

 d. Tambak/Kolam  0,00 0,00 

 e. Rawa-rawa  0,00 0,00 

 f. Sementara tak diusahakan 0,00 0,00 

 g. Hutan Negara  1.308,17 23,73 

 h. Perkebunan Negara/Swasta 0,00 0,00 

 i. Lain-lain  156,42 2,84 

 JUMLAH :  4.624,27 83,89 

JUMLAH ( I + II )  5.512,54  100,00 

     

Sumber : BPS Kabupaten Sragen   
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Tabel 1.2 Luas LahanSawah dan Lahan Bukan Sawah Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Tangen 2018 

DESA 
Lahan Sawah 

(Ha) 
Lahan Bukan 
Sawah (Ha) 

Jumlah (Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Katelan 122,17 607,84 730,01 

02 Dukuh 105,00 511,05 616,05 

03 Jekawal 120,30 839,94 960,24 

04 Galeh 156,37 723,66 880,03 

05 Ngrombo 110,03 679,97 790,00 

06 Sigit 120,40 720,73 841,13 

07 Denanyar 154,00 541,08 695,08 

     

JUMLAH 2018 888,27 4.624,27 5.512,54 

JUMLAH 2017 888,27 4.624,27 5.512,54 

JUMLAH 2016 888,27 4.624,27 5.512,54 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen  
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Tabel 1.3 Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Tangen 2018 

DESA 

Jenis Pengairan Lahan Sawah ( Ha ) 

Irigasi 
Tadah 
hujan 

Lain-lain Jumlah (Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 0,00 122,17 0,00 122,17 

02 Dukuh 0,00 105,00 0,00 105,00 

03 Jekawal 0,00 120,30 0,00 120,30 

04 Galeh 0,00 156,37 0,00 156,37 

05 Ngrombo 0,00 110,03 0,00 110,03 

06 Sigit 0,00 120,40 0,00 120,40 

07 Denanyar 0,00 154,00 0,00 154,00 

      

JUMLAH 2018 0,00 888,27 0,00 888,27 

JUMLAH 2017 0,00 888,27 0,00 888,27 

JUMLAH 2016 0,00 888,27 0,00 888,27 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.4 Luas Lahan Kering Menurut Penggunaanya Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Tangen 2018 

DESA 
Peka-

rangan 
Tegal/ 
Kebun 

Padang/ 
Gembala 

Tambak/ 
Kolam 

Rawa-
rawa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Katelan 196,76 296,27 0,00 0,00 0,00 

02 Dukuh 129,15 187,11 2,00 0,00 0,00 

03 Jekawal 106,56 367,35 0,00 0,00 0,00 

04 Galeh 150,75 310,20 3,72 0,00 0,00 

05 Ngrombo 92,70 354,93 0,00 0,00 0,00 

06 Sigit 74,96 329,85 20,00 0,00 0,00 

07 Denanyar 125,39 411,98 0,00 0,00 0,00 

       

JUMLAH 2018 876,27 2.257,69 25,72 0,00 0,00 

JUMLAH 2017 876,27 2.257,69 25,72 0,00 0,00 

JUMLAH 2016 876,27 2.257,69 25,72 0,00 0,00 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.4  (lanjutan) 
 
 

DESA 
Hutan 
Negara 

(Ha) 

Perkebunan 
Negara/Swasta           

( Ha) 
Lain-lain 

Jumlah kolom 
(2)  s/d kolom 

(10) 

(1) (7) (8) (9) (10) 

      

01 Katelan 43,00 0,00 71,81 607,84 

02 Dukuh 185,00 0,00 7,79 511,05 

03 Jekawal 349,60 0,00 16,43 839,94 

04 Galeh 252,06 0,00 6,93 723,66 

05 Ngrombo 227,76 0,00 4,58 679,97 

06 Sigit 250,75 0,00 45,17 720,73 

07 Denanyar 0,00 0,00 3,71 541,08 

      

JUMLAH 2018 1.308,17 0,00 156,42 4.624,27 

JUMLAH 2017 1.308,17 0,00 156,42 4.624,27 

JUMLAH 2016 1.308,17 0,00 156,42 4.624,27 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.5 Jarak Kantor Desa Ke Polsek, Kecamatan dan Kabupaten Dirinci Per Desa 
Di Kecamatan Tangen Tahun 2018 

 

DESA 

Jarak ke Kantor ( Km ) 

Polsek Kecamatan Kabupaten 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Katelan 1,00 1,00 16,00 

02 Dukuh 1,00 1,00 16,00 

03 Jekawal 5,00 5,00 20,00 

04 Galeh 10,00 10,00 23,00 

05 Ngrombo 7,00 7,00 20,00 

06 Sigit 8,00 8,00 21,00 

07 Denanyar 10,00 10,00 23,00 

     

TERJAUH : 10,00 10,00 23,00 

TERDEKAT : 1,00 1,00 16,00 

RATA-RATA : 6,00 6,00 19,86 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 2.1 Pembagian Wilayah Administrasi Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan 

Tangen Tahun 2018 

DESA 
Status 
Desa / 

Kel 
Pusat Desa / Kel 

B a n y a k n y a 

Dukuh RT RW 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Katelan Desa Brak Bunder 17 28 0 

02 Dukuh Desa Dukuh 13 33 0 

03 Jekawal Desa Jekawal 7 24 0 

04 Galeh Desa Galeh 10 18 0 

05 Ngrombo Desa Ngrombo 12 25 0 

06 Sigit Desa Sigit 8 23 0 

07 Denanyar Desa Denayar 4 19 0 

       

JUMLAH 2018 
  

71 170 0 

JUMLAH 2017 
  

71 170 0 

JUMLAH 2016 
  

71 170 0 

Sumber : Kantor Camat Tangen  
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Tabel 2.2 Jumlah Perangkat Desa Menurut Jabatan Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Tangen Tahun 2018 

 

DESA 

Jenis Jabatan 

Lurah Desa Sekretaris Desa KaUr/Kasi 

L P L P L P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

        

01 Katelan 1 0 1 0 6 0 

02 Dukuh 1 0 1 0 3 3 

03 Jekawal 1 0 1 0 5 1 

04 Galeh 1 0 0 1 5 1 

05 Ngrombo 0 1 1 0 4 2 

06 Sigit 1 0 1 0 5 1 

07 Denanyar 1 0 1 0 5 1 

        

JUMLAH 2018 6 1 6 1 33 9 

JUMLAH 2017 6 1 6 0 16 5 

JUMLAH 2016 6 1 6 0 16 5 

Sumber : Kantor Camat Tangen         
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Tabel 2.2  (lanjutan) 
 

DESA 

Jenis Jabatan 
JUMLAH Kepala Dusun / 

Bayan 
Lainnya 

L P L P L P 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

        

01 Katelan 4 0 0 1 12 1 

02 Dukuh 4 0 0 1 9 4 

03 Jekawal 4 0 0 1 11 2 

04 Galeh 2 0 0 0 8 2 

05 Ngrombo 3 0 0 0 8 3 

06 Sigit 4 0 1 0 12 1 

07 Denanyar 2 0 1 0 10 1 

        

JUMLAH 2018 23 0 2 2 70 14 

JUMLAH 2017 25 0 0 0 72 6 

JUMLAH 2016 25 0 0 0 72 6 

Sumber : Kantor Camat Tangen         

Ket : Lainnya  *) = Petugas Lainya : IT Desa, Operator 
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Tabel 2.3 Jumlah Perangkat Desa Menurut Tingkat Pendidikan Dirinci Menurut  

Desa di Kecamatan Tangen 2018 

 

DESA 

Pendidikan Terakhir Perangkat 

Sarjana D-III SLTA <SLTA 

L P L P L P L P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

          

01 Katelan 1 0 0 0 10 1 1 0 

02 Dukuh 1 2 0 0 5 2 2 1 

03 Jekawal 1 0 0 0 9 2 0 0 

04 Galeh 1 0 0 0 7 2 0 0 

05 Ngrombo 0 1 0 0 8 2 0 0 

06 Sigit 3 1 1 0 4 0 3 0 

07 Denanyar 4 0 0 0 6 1 0 0 

          

JUMLAH 2018 11 4 1 0 49 10 6 1 

JUMLAH 2017 0 0 3 0 34 5 35 1 

JUMLAH 2016 0 0 3 0 36 5 35 1 

Sumber : Kantor Camat Tangen   
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Tabel 2.4  Data Penerimaan Pajak Bumi Dan Banguna Menurut  
Desa/Kelurahan  Di Kecamatan  Tangen Tahun 2018 
 

DESA 

JUMLAH  
KETETAPAN 

PENERIMAAN 

SISA % SPPT POKOK DENDA 

  (000) (000) (000) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

        

01 Katelan 2.468 47.372 46.935 64 436 99,08 

02 Dukuh 2.200 45.759 45.759 4 0 100,00 

03 Jekawal 1.945 25.108 25.108 44 0 100,00 

04 Galeh 2.057 20.342 20.342 68 0 100,00 

05 Ngrombo 1.903 34.242 34.242 18 0 100,00 

06 Sigit 1.709 20.034 20.034 116 0 100,00 

07 Denanyar 2.049 24.075 24.075 12 0 100,00 

        

JUMLAH  2018 14.331 216.932 216.495 326 436 99,80 

Sumber : DPKAD Kab. Sragen http
s:
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Tabel 3.1 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Kecamatan 
Tangen Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki Perem-puan 

L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

0 - 4 902 885 1.787 6,86 1.019 

5 - 9 1.022 905 1.927 7,40 1.129 

10 - 14 1.109 954 2.063 7,92 1.162 

15 - 19 1.062 944 2.006 7,70 1.125 

20 - 24 848 814 1.662 6,38 1.042 

25 - 29 897 835 1.732 6,65 1.074 

30 - 34 783 797 1.580 6,06 982 

35 - 39 777 799 1.576 6,05 972 

40 - 44 897 904 1.801 6,91 992 

45 - 49 849 1037 1.886 7,24 819 

50 - 54 860 1049 1.909 7,33 820 

55 - 59 817 874 1.691 6,49 935 

60 - 64 713 772 1.485 5,70 924 

65 - 69 528 633 1.161 4,46 834 

70 - 74 343 430 773 2,97 798 

75 + 370 648 1.018 3,91 571 

JUMLAH 
12.777 13.280 26.057 100,00 962 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.2 Rata-Rata Jumlah Penduduk Tiap Keluarga Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Tangen Tahun 2018 

 

DESA 

Jumlah Jumlah  Rata - rata 

Keluarga (KK) 
Penduduk Penduduk Tiap 

( orang ) Keluarga 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Katelan 1.858 5.593 3,01 

02 Dukuh 1.386 4.058 2,93 

03 Jekawal 984 3.163 3,21 

04 Galeh 1.137 3.667 3,23 

05 Ngrombo 1.150 3.613 3,14 

06 Sigit 843 2.891 3,43 

07 Denanyar 1.248 3.072 2,46 

     

JUMLAH 2018 8.606 26.057 3,03 

JUMLAH 2017 9.045 26.022 2,88 

JUMLAH 2016 8.657 25.985 3,00 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.3 Penduduk Menurut Jenis Kelamin Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan 

Tangen Tahun 2018 

 

DESA Laki-laki 
Perem 
puan 

Jumlah Sex Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 2.780 2813 5.593 988 

02 Dukuh 1.989 2069 4.058 961 

03 Jekawal 1.553 1610 3.163 965 

04 Galeh 1.787 1880 3.667 951 

05 Ngrombo 1.776 1837 3.613 967 

06 Sigit 1.418 1473 2.891 963 

07 Denanyar 1.474 1598 3.072 922 

      

JUMLAH 2018 12.777 13.280 26.057 962 

JUMLAH 2017 12.760 13.262 26.022 962 

JUMLAH 2016 12.744 13.241 25.985 962 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
 

 
http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan Tangen  Dalam Angka 2019 24 

 

Tabel 3.4 Kepadatan Penduduk Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Tangen Tahun 
2018 

DESA 

Luas Jumlah  Kepadatan 

Wilayah Penduduk Penduduk 

( Km 2 ) ( orang ) ( orang/Km2 ) 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Katelan 7,30 5.593 766 

02 Dukuh 6,16 4.058 659 

03 Jekawal 9,60 3.163 329 

04 Galeh 8,80 3.667 417 

05 Ngrombo 7,90 3.613 457 

06 Sigit 8,41 2.891 344 

07 Denanyar 6,95 3.072 442 

     

JUMLAH 2018 55,12 26.057 473 

JUMLAH 2017 55,12 26.022 472 

JUMLAH 2016 55,12 25.985 471 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
 http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan Tangen  Dalam Angka 2019 25 

 

Tabel 3.5 Depedency Ratio Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Tangen2018 
 

DESA 

Penduduk Penduduk Penduduk Dependency 

Umur Umur Umur Ratio 

0 s/d 14 th 15 s/d 64 th 65 th keatas ( 100 orang ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 644 1.843 326 52,63 

02 Dukuh 445 1.349 275 53,37 

03 Jekawal 351 1.056 203 52,46 

04 Galeh 358 1.298 224 44,84 

05 Ngrombo 386 1.239 212 48,26 

06 Sigit 297 971 205 51,70 

07 Denanyar 263 1.069 266 49,49 

      

JUMLAH 2018 4.082 13.277 2.725 51,27 

JUMLAH 2017 7.493 16.846 1.683 54,47 

JUMLAH 2016 7.473 16.818 1.694 54,51 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
 

  

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.6 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Katelan 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 213 233 446 7,97 914 

5 - 9 226 217 443 7,92 1.041 

10 - 14 245 194 439 7,85 1.263 

15 - 19 222 183 405 7,24 1.213 

20 - 24 187 164 351 6,28 1.140 

25 - 29 189 193 382 6,83 979 

30 - 34 186 178 364 6,51 1.045 

35 - 39 178 148 326 5,83 1.203 

40 - 44 168 189 357 6,38 889 

45 - 49 208 221 429 7,67 941 

50 - 54 214 244 458 8,19 877 

55 - 59 168 169 337 6,03 994 

60 - 64 133 154 287 5,13 864 

65 - 69 115 108 223 3,99 1.065 

70 - 74 64 77 141 2,52 831 

75 + 64 141 205 3,67 454 

JUMLAH 2.780 2.813 5.593 100,00 988 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

     

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.7 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Dukuh 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 164 166 330 8,13 988 

5 - 9 165 148 313 7,71 1.115 

10 - 14 174 131 305 7,52 1.328 

15 - 19 143 154 297 7,32 929 

20 - 24 136 118 254 6,26 1.153 

25 - 29 155 133 288 7,10 1.165 

30 - 34 136 142 278 6,85 958 

35 - 39 135 125 260 6,41 1.080 

40 - 44 138 115 253 6,23 1.200 

45 - 49 104 157 261 6,43 662 

50 - 54 103 156 259 6,38 660 

55 - 59 132 138 270 6,65 957 

60 - 64 108 111 219 5,40 973 

65 - 69 82 90 172 4,24 911 

70 - 74 60 80 140 3,45 750 

75 + 54 105 159 3,92 514 

JUMLAH 1.989 2.069 4.058 100,00 961 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.8 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Jekawal 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 107 115 222 7,02 930 

5 - 9 127 114 241 7,62 1.114 

10 - 14 133 122 255 8,06 1.090 

15 - 19 157 111 268 8,47 1.414 

20 - 24 97 95 192 6,07 1.021 

25 - 29 115 103 218 6,89 1.117 

30 - 34 101 99 200 6,32 1.020 

35 - 39 83 110 193 6,10 755 

40 - 44 118 108 226 7,15 1.093 

45 - 49 98 120 218 6,89 817 

50 - 54 93 104 197 6,23 894 

55 - 59 85 101 186 5,88 842 

60 - 64 83 105 188 5,94 790 

65 - 69 78 89 167 5,28 876 

70 - 74 30 49 79 2,50 612 

75 + 48 65 113 3,57 738 

JUMLAH 1.553 1.610 3.163 100,00 965 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.9 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Galeh 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 107 112 219 5,97 955 

5 - 9 136 105 241 6,57 1.295 

10 - 14 164 141 305 8,32 1.163 

15 - 19 130 141 271 7,39 922 

20 - 24 127 118 245 6,68 1.076 

25 - 29 141 129 270 7,36 1.093 

30 - 34 103 106 209 5,70 972 

35 - 39 108 107 215 5,86 1.009 

40 - 44 121 133 254 6,93 910 

45 - 49 108 154 262 7,14 701 

50 - 54 136 153 289 7,88 889 

55 - 59 131 122 253 6,90 1.074 

60 - 64 107 135 242 6,60 793 

65 - 69 69 79 148 4,04 873 

70 - 74 56 55 111 3,03 1.018 

75 + 43 90 133 3,63 478 

JUMLAH 1.787 1.880 3.667 100,00 951 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.10 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Ngrombo 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 115 114 229 6,34 1.009 

5 - 9 145 124 269 7,45 1.169 

10 - 14 157 148 305 8,44 1.061 

15 - 19 163 126 289 8,00 1.294 

20 - 24 121 142 263 7,28 852 

25 - 29 121 110 231 6,39 1.100 

30 - 34 104 107 211 5,84 972 

35 - 39 122 132 254 7,03 924 

40 - 44 153 140 293 8,11 1.093 

45 - 49 115 138 253 7,00 833 

50 - 54 107 118 225 6,23 907 

55 - 59 114 135 249 6,89 844 

60 - 64 94 91 185 5,12 1.033 

65 - 69 58 103 161 4,46 563 

70 - 74 37 47 84 2,32 787 

75 + 50 62 112 3,10 806 

JUMLAH 1.776 1.837 3.613 100,00 967 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.11 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Sigit 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 97 77 174 6,02 1.260 

5 - 9 121 104 225 7,78 1.163 

10 - 14 119 116 235 8,13 1.026 

15 - 19 124 112 236 8,16 1.107 

20 - 24 84 99 183 6,33 848 

25 - 29 90 88 178 6,16 1.023 

30 - 34 90 83 173 5,98 1.084 

35 - 39 88 89 177 6,12 989 

40 - 44 93 99 192 6,64 939 

45 - 49 96 127 223 7,71 756 

50 - 54 109 124 233 8,06 879 

55 - 59 88 73 161 5,57 1.205 

60 - 64 66 77 143 4,95 857 

65 - 69 51 68 119 4,12 750 

70 - 74 50 66 116 4,01 758 

75 + 52 71 123 4,25 732 

JUMLAH 1.418 1.473 2.891 100,00 963 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 3.12 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Denanyar 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 99 68 167 5,44 1.456 

5 - 9 102 93 195 6,35 1.097 

10 - 14 117 102 219 7,13 1.147 

15 - 19 123 117 240 7,81 1.051 

20 - 24 96 78 174 5,66 1.231 

25 - 29 86 79 165 5,37 1.089 

30 - 34 63 82 145 4,72 768 

35 - 39 63 88 151 4,92 716 

40 - 44 106 120 226 7,36 883 

45 - 49 120 120 240 7,81 1.000 

50 - 54 98 150 248 8,07 653 

55 - 59 99 136 235 7,65 728 

60 - 64 122 99 221 7,19 1.232 

65 - 69 75 96 171 5,57 781 

70 - 74 46 56 102 3,32 821 

75 + 59 114 173 5,63 518 

JUMLAH 1.474 1.598 3.072 100,00 922 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen         

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL EKONOMI

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 4.1 Jumlah Sarana PerekomonianDirinci Per Desa Di Kecamatan Tangen 
Tahun 2018 

 

DESA 

Pasar 

Toko Warung 
Umum  Hewan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 1 1 43 38 

02 Dukuh 0 0 24 9 

03 Jekawal 0 0 7 4 

04 Galeh 0 0 15 5 

05 Ngrombo 1 0 6 6 

06 Sigit 0 0 12 3 

07 Denanyar 0 0 12 4 

  
    

JUMLAH 2018 2 1 119 69 

JUMLAH 2017 2 1 119 63 

JUMLAH 2016 2 1 115 63 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 

  

  

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 4.2 Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Di Kecamatan Tangen Tahun Ajaran 

2016/2017  s/d 2018/2019 

 

URAIAN 

TAHUN AJARAN 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 

(1) (2) (3) (4) 

I. SEKOLAH 
 
 

 
 

 
 

  1. SD / M.I 24 24 24 

  2. SMTP / M.Ts. 4 4 4 

  
3. SMTA / 
M.Aliyah 1 1 

1 

    29 29 29 

II. MURID      

  1. SD / M.I 2.245 2.716 2.732 

  2. SMTP / M.Ts. 1.128 1.154 1.308 

  
3. SMTA / 
M.Aliyah 429 413 446 

    3.802 4.283 4.486 

III. GURU    

  1. SD / M.I 145 233 192 

  2. SMTP / M.Ts. 69 64 91 

  
3. SMTA / 
M.Aliyah 

43 35 40 

    257 332 323 

Sumber : Dinas Pendidikan Kabupaten Sragen 
 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 4.3 Jumlah Sarana Ibadah Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Tangen Tahun 

2018 

 

DESA 

      
Klen- 
theng 

Kuil/ 
Pura Masjid Musholla Gereja 

  Langgar    

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

              

01 Katelan 7 10 0 0 0 

02 Dukuh 7 12 2 0 0 

03 Jekawal 7 9 0 0 0 

04 Galeh 7 9 0 0 0 

05 Ngrombo 7 6 0 0 0 

06 Sigit 5 8 0 0 0 

07 Denanyar 5 5 0 0 0 

       

JUMLAH 2018 45 59 2 0 0 

JUMLAH 2017 45 59 1 0 0 

JUMLAH 2016 46 59 1 0 0 

 Sumber : K U A  Kecamatan Tangen 
 http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel 4.4 Jumlah Kejadian N.T.C.R Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan 

TangenTahun 2018 

 

DESA 

          

Nikah Talak Cerai Rujuk 

          

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 68 0 0 0 

02 Dukuh 38 0 0 0 

03 Jekawal 30 0 0 0 

04 Galeh 59 0 0 0 

05 Ngrombo 49 0 0 0 

06 Sigit 34 0 0 0 

07 Denanyar 34 0 0 0 

      

JUMLAH 2018 312 0 0 0 

JUMLAH 2017 210 8 16 0 

JUMLAH 2016 227 8 27 0 

Sumber : K U A  Kecamatan Tangen 
 http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel 4.5 Jumlah Sarana Kesehatan Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Tangen 

Tahun 2018 

 

DESA 
Rumah 

sakit 
  

Rumah 
bersalin 

  

Puskes 
mas 

  

Puskesmas 
Pembantu 

Balai 
Pengobatan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Katelan 0 1 0 0 1 

02 Dukuh 0 1 1 0 0 

03 Jekawal 0 0 0 0 0 

04 Galeh 0 0 0 1 0 

05 Ngrombo 0 0 0 0 0 

06 Sigit 0 0 0 0 0 

07 Denanyar 0 0 0 1 0 

       

JUMLAH 2018 0 2 1 2 1 

JUMLAH 2017 0 2 1 2 1 

JUMLAH 2016 0 2 1 2 1 

Sumber : Kantor Camat Tangen 
 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 4.6 Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Profesi  Di  Kecamatan Tangen Tahun 

2018 

 

DESA 

      

Dukun Bayi Dokter Perawat Bidan 

      

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 0 0 1 0 

02 Dukuh 3 18 11 0 

03 Jekawal 0 0 1 0 

04 Galeh 0 0 1 0 

05 Ngrombo 0 0 1 0 

06 Sigit 0 0 1 0 

07 Denanyar 0 0 1 0 

      

JUMLAH 2018 3 18 17  

JUMLAH 2017 4 4 14 7 

JUMLAH 2016 4 4 14 7 

Sumber : Puskesmas Tangen 
 http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel 4.7 Jumlah PUS dan Akseptor KB Dirinci Per Desa Di Kecamatan Tangen 
Tahun 2018 

 

DESA Jumlah PUS Jumlah Akseptor 
Jumlah Klinik 

KB 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Katelan 880 559 1 

02 Dukuh 763 533 2 

03 Jekawal 645 459 1 

04 Galeh 666 452 1 

05 Ngrombo 805 573 1 

06 Sigit 614 422 1 

07 Denanyar 662 477 1 

     

JUMLAH 2018 5.035 3.515 8 

JUMLAH 2017 4.853 3.430 8 

JUMLAH 2016 4.676 3.298 8 

Sumber : PK  PLKB Kecamatan Tangen 
 http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel 4.8 Jumlah Pengguna Alat Kontrasepsi KB Dirinci Per Desa Di Kecamatan 

Tangen Tahun 2018 

 

DESA 

        

I U D M O P M O W Implant 

      
 (1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Katelan 29 0 4 51 

02 Dukuh 30 2 16 84 

03 Jekawal 16 1 1 49 

04 Galeh 12 0 1 120 

05 Ngrombo 21 0 42 106 

06 Sigit 13 0 92 47 

07 Denanyar 9 0 0 44 

      

JUMLAH 2018 130 3 156 491 

JUMLAH 2017 110 3 156 431 

JUMLAH 2016 83 3 156 343 

Sumber : PK  PLKB Kecamatan Tangen 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel4.10  (lanjutan) 

 

DESA 

        

Suntik Pil Kondom Jumlah 

        

(1) (6) (7) (8) (9) 

      

01 Katelan 496 19 0 559 

02 Dukuh 381 19 1 533 

03 Jekawal 368 22 2 459 

04 Galeh 304 25 0 452 

05 Ngrombo 373 31 0 573 

06 Sigit 258 12 0 422 

07 Denanyar 403 21 0 477 

      

JUMLAH 2018 2.583 149 3 3.515 

JUMLAH 2017 2.568 159 3 3.430 

JUMLAH 2016 2.554 156 3 3.298 

Sumber : PK  PLKB Kecamatan Tangen 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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PERTANIAN 

  
http

s:
//s

ra
gen

ka
b.b

ps.g
o.id
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http
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gen
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ps.g

o.id



 

Kecamatan Tangen Dalam Angka 2019 47 

 

Tabel 5.1 Luas Panen, Produktivitas dan Produksi Tanaman Pangan dan Sayuran Di 
Kecamatan Tangen Tahun 2018 

 

No Komositas  
Luas Panen Produktivitas Produksi 

(Ha) (Kw/Ha) (Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Padi Sawah 1.804,00 6,02 10.868,00 

2 Padi Ladang 404,00 5,33 2.153,00 

3 Jagung 4.053,00 6,84 27.718,00 

4 Ubi Kayu 15,00 22,53 338,00 

5 Ubi Jalar 0,00 0,00 0,00 

6 Kacang Tanah 22,00 1,68 37,00 

7 Kacang Hijau 0,00 0,00 0,00 

8 Kedelai 454,00 1,37 624,00 

9 Kacang Panjang 1,00 28,00 28,00 

10 Cabai 2,00 0,00 0,00 

11 Tomat 0,00 0,00 0,00 

12 Ketimun   0,00 0,00 0,00 

13 Kangkung 0,00 0,00 0,00 

14 Bayam 0,00 0,00 0,00 

15 Terong 4,00 27,50 110,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
 

 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id
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Tabel 5.2 Luas Panen, Produktivitas dan Prosuksi Tanaman Buah - Buahan Di 

Kecamatan Tangen Tahun 2018 

 

No Komositas  
Luas Panen Produktivitas Produksi 

(Ha) (Kw/Ha) (Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Alpukat 0,00 0,00 0,00 

2 Apel 0,00 0,00 0,00 

3 Blimbing 95,00 0,81 77,00 

4 Duku 0,00 0,00 0,00 

5 Durian 0,00 0,00 0,00 

6 Jambu Air 0,00 0,00 0,00 

7 Jambu Biji 4.153,00 0,60 2.492,00 

8 Jeruk 148,00 0,18 26,00 

9 Kelengkeng 0,00 0,00 0,00 

10 Mangga 9.049,00 0,69 6.220,00 

11 Manggis 0,00 0,00 0,00 

12 Nanas 0,00 0,00 0,00 

13 Pepaya 1.576,00 0,51 808,00 

14 Pisang 1.260,00 0,38 484,00 

15 Rambutan 0,00 0,00 0,00 

16 Salak 183,00 1,27 232,00 

17 Semangka 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
 

 

  

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Tangen Dalam Angka 2019 49 

 

Tabel 5.3 Luas Panen, Produktivitas dan Prosuksi Tanaman Perkebunan Di 

Kecamatan Tangen Tahun 2018 

 

No Komositas  
Luas Panen Produktivitas Produksi 

(Ha) (Kw/Ha) (Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Tebu 1.464,14 64,50 94.442,39 

2 Kelapa 502,90 3,57 1.796,09 

3 Jambu Mete 10,76 3,28 35,30 

4 Kapuk Randu 66,72 1,56 104,09 

5 Wijen 0,00 0,00 0,00 

6 Cengkeh 0,00 0,00 0,00 

7 Kopi 0,00 0,00 0,00 

8 Tembakau 0,00 0,00 0,00 

9 Aren 0,00 0,00 0,00 

10 Coklat 0,00 0,00 0,00 

11 Nilam 0,00 0,00 0,00 

12 Kencur 0,00 0,00 0,00 

13 Mlinjo 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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Tabel 5.4 Populasi Ternak dan Unggas Menurut Jenisnya Di Kecamatan Tangen 

Tahun 2016 – 2018 

 

No Uraian 
Tahun 

2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     
A. Ternak 

   
01. Sapi Perah 0 0 0 

02. Sapi Potong 5.851 5.942 6.002 

03. Kerbau 112 109 102 

04. Kuda 0 0 0 

05. Kambing 4.470 4.540 4.506 

06. Domba 1.856 1.929 2.007 

07. Kelinci 0 0 0 

08. Babi 0 0 0 

     
B. Unggas 

   
01. Kelinci 0 0 0 

02. Ayam Kampung 18.162 18.841 19.078 

03. Ayam Ras 43.908 44.292 45.450 

04. Itik 527 581 613 

05. Itik Manila 0 0 0 

06. Angsa 36 52 49 

07. Puyuh 0 0 0 

08. Burung Merpati 556 556 554 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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Tabel 5.5 Produksi Daging, Kulit, Telur dan Susu Sapi Perah Di Kecamatan Tangen 

Tahun 2016 – 2018 

No Uraian 
Tahun 

2016 2017 2018 

(1) (2)   (3) (4) (5) 

      
01. 

Produksi daging 
(kwintal) 

167.847,40 182.993,50 189.673,00  

02. K
u

lit ( le
m

b
ar ) 

Sapi 505,00 87,00 90,00 

03. Kerbau 0,00 0,00 0,00 

04. Kambing 2.056,00 2.422,00 2.372,00 

05. Domba 2.140,00 2.468,00 2.462,00 

06. 

P
ro

d
u

ksi Te
lu

r ( kg ) 

Ayam Ras 0,00 0,00 0,00 

07. Ayam Kampung 10.778,85 25.765,35 26.072,30 

08. Itik 4.208,31 8.676,92 9.936,90 

09. Puyuh 0,00 0,00 0,00 

10. Susu Sapi  (Liter) 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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